
 

Ranní přehled 

4. ledna 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6597,25 0,19 

   
DJIA 24927 0,20 

   
S&P 500 2712,75 0,06 

   
DAX 13034,5 0,37 

   
Euro Stoxx 50 3511 0,29 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 23506,33 3,26 -0,60 11,83 18,91 

Shanghai Composite 3386,50 0,52 1,91 0,60 7,44 

Hang Seng 30706,29 0,48 3,32 8,48 37,97 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7065,53 0,84 1,86 8,17 30,14 

S&P 500 2713,06 0,64 1,21 7,04 20,16 

Dow Jones Ind. Avg. 24922,68 0,40 0,71 10,07 25,35 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,2029 0,14 0,72 2,71 14,70 

EUR/CZK 25,5 0,03 -0,92 -3,79 -17,66 

USD/CZK 21,198 -0,14 -0,26 -1,19 -5,63 

USD/JPY 112,58 0,08 -0,26 -0,20 -3,97 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1310,3 -0,62 1,71 3,06 12,44 

Ropa 61,94 0,63 3,79 21,11 14,26 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
 Česká republika: 

 
14:00 Bilance státního rozpočtu (prosinec): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -11,6 
mld. 

 Německo: 
 

09:55 Změna počtu nezaměstnaných 
(prosinec): očekávání trhu: -13 tis., předchozí 
hodnota: -18 tis. 

 USA: 
 
13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (29. 
prosince): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: -4,9 % 
16:00 Stavební výdaje (m-m) (listopad): 
očekávání trhu: 0,5 %, předchozí hodnota: 1,4 
% 
16:00 ISM ve výrobě (prosinec): očekávání 
trhu: 58,2, předchozí hodnota: 58,2 
16:00 Cenový index ISM (prosinec): očekávání 
trhu: 64,5, předchozí hodnota: 65,5 

 
Akciový výhled 
 
Po dobrém startu do r. 2018 na většině akciových 
trhů se ve středu k růstu připojily také evropské 
indexy. Pro dnešní den navíc indikují futures znovu 
kladné otevření pro Evropu (+0,4%). Pražská burza 
ve středu uzavírala na 1087 bodech indexu PX. 
Kromě Komerční banky (-0,5%) se dařilo hlavním 
titulům. ČEZ v závěrečné aukci vzrostl na 507 Kč 
(+1,3%), usadil se tak nad 500 Kč metou a zatím 
vypadá i technicky dobře. Okolním utilitám se v 
poslední době však nedaří. Zvýšené doporučení na 
kupovat z držet od Deutsche Bank registruje Erste 
(cíl z 37 Euro na 42 Euro). Navíc výnosy dluhopisů v 
Evropě by se po včerejším poklesu mohly dále 
zvedat. Uvidíme, zdali bankovní sektor v Evropě 
„zabere“ a začne růst. Mediální CETV se v zámoří 
obchodovala kolem 100 Kč. 



 

 

 Česká republika 

 

Pražská burza navýšila včerejší zisky a měřeno indexem PX 
posílila o dalších 0,29% na 1 086 bodů, což jsou více jak 6,5-
letá maxima. Dařilo se Čezu (507 Kč +1,30%), který uzavřel 
na více jak dvouletých maximech, když se dnes objevila 
zpráva, že minoritní akcionáři požadují svolání mimořádné 
valné hromady, kde se má vyjasnit financování dostavby 
bloků jaderných elektráren. Úspěšné byly rovněž rakouské 
finanční emise, když Erste Bank přidala +1,05% na 927 Kč a 
Vig posílil o 0,81% na 682 Kč. Fortuna se zvedla o 0,84% na 
180 Kč a přiblížila se tak k nové odkupní ceně nad 182 Kč. 
Polepšil si i Pegas (+1,23%) a mírně Moneta Money Bank 
(+0,24%). Naopak nedařilo se akciím O2 (-1,61% 274 Kč) a 
Komerční bance (-0,54% 920 Kč). Největší ztrátu zaznamenal 
Stock Spirits a to přes -2,5%. Celkový objem obchodů dosáhl 
necelých 400 mil. Kč, nejlikvidnější byl Čez s 124 mil. Kč. 

1080

1090

16:3615:2014:1112:5011:2410:11

PX (předchozí den)

 
Německo

Německý trh v druhé novoroční obchodní seanci 
posiloval a to i přes to, že euro na páru se slabším 
dolarem se udrželo na úrovni 1,2025 EUR/USD. 
Tahounem indexu byl především automobilek, kde 
akcie Volkswagenu ( VOW3 ) si připsaly 3,5% a hned v 
závěsu byl také Daimler ( DAI ) s nárůstem 0,81% a 
také akcie BMW ( BMW ), které si připsaly 0,53%. S 
více než 4% ziskem dnes  uzavřely seanci také akcie 
německé ocelárny ThyssenKrupp ( TKA ). Naopak 
index brzdily k většímu růstu akcie bankovního sektoru, 
který mírně korigoval a tak akcie Deutsche Bank ( DBK 
) uzavřely ztrátou -0,3%. 

   

12800

12850

12900

12950

13000

13050

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Index Dow Jones +0,4 % na 24922,68 b. Index S&P 500 +0,64 % na 2713,06 b. Index Nasdaq Composite +0,84 
% na 7065,531 b. Středeční seanci uzavřely americké akciové trhy růstem a index Dow Jones opět posunul svá 
historická maxima a přidal 0,4%. Lehká ropa WTI se dnes postoupila do vyšších pater  k úrovni 61,27 USD/barel a 
přidala 2,32%.  Naopak dnes ztrácelo zlato, které si odepsalo 0,3% a sestoupilo k úrovni 1314 USD/Troy. unci. 
Největším tahounem indexu byl dnes sektor Energií s nárůstem o 1,5=, Informační technologie 1,1% a také 
Zdravotní péče se zhodnocením 1%. Naopak ve větším růstu indexu byl největší brzdou sektor Telekomunikací -
2,2%, Utilit -0,8% a také sektor Nezbytná spotřeba -0,1%. 

 

 

 

2680

2690

2700

2710

2720

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  
Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 
doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  

Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


